2019年5月30日
各 位

            会 社 名  ア イ ペ ッ ト 損 害 保 険 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 山村 鉄平

（コード番号：7323 東証マザーズ）

 問合せ先 取締役常務執行役員 工藤 雄太

    （TEL. 03-5574-8615）

第一生命ホールディングス株式会社との業務提携の進捗に関するお知らせ

2019年 2月 1日付「第一生命ホールディングス株式会社との業務提携に関するお知らせ」
にてお知らせしましたとおり、当社は、第一生命ホールディングス株式会社と 2019年 4月
1 日に業務提携基本契約を締結し、業務提携施策を進めております。

このたび第一生命保険株式会社のホームページ上で当社のペット保険商品の販売を開始
いたしますので、業務提携の進捗状況として下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容
2019年 5月 31日より第一生命保険株式会社のホームページ上で当社のペット保険商品の

販売を開始いたします。
詳細については添付の資料をご参照ください。

２．業績への影響
今後、業績に重要な影響を及ぼす事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

NEWS RELEASE 2019/5/30

アイペット損害保険株式会社（本社所在地：東京都港区、代表取締役社長：山村鉄平、以下「アイペッ

ト損保」）は、2019 年 5 月 31 日より、アイペット損保の販売代理店となる第一生命保険株式会社（本

社所在地：東京都千代田区、代表取締役社長：稲垣精二、以下「第一生命」）のホームページ上で、ア

イペット損保のペット保険商品の販売を開始します。これは、本年 2 月１日に発表しました第一生命ホールデ

ィングス株式会社（代表取締役社長：稲垣精二、以下「第一生命ホールディングス」）との業務提携に基

づく、両社の取組みとして実施するものです。

今回、アイペット損保は、ホームページ上で第一生命の商品ラインナップの１つとして加わることで、日頃の備え

や保険に対する意識が高い第一生命の顧客に対し、効果的にペット保険を紹介することが可能となります。

なお、両社の提携における取組みとして、①第一生命によるアイペット損保商品の販売②双方オウンドメディア

での商品相互案内③ノウハウ・人財交流などを予定しておりますが、この度の発表は①の一環で、これらの本

格展開を前に、双方の顧客ニーズに先行して応えるもので

す。両社は、2019 年度中の本格展開にむけ連携強化を

図り、さらなるサービスの拡充を目指しております。

今後も両社は、双方の強みを活かし、それぞれの持続的な

企業価値向上の実現を目指します。

【販売商品】

・ペット医療費用保険「うちの子」※１

・ペット手術費用保険「うちの子ライト」※2

【販売開始日時】

2019 年 5 月 31 日（金）９時スタート

【販売方法】

1. アイペット損保の募集代理店となる第一生命のホーム

ページ上にアイペット損保のコンテンツページを設置

第一生命との連携強化

アイペット損保、第一生命のホームページ上で、ペット保険の提供開始

~ 2019 年度中の本格展開にむけ、先行スタート～

～

※画面イメージ（PC 版）一部

2. お客さまは第一生命のホームページ上のアイペット損保のコンテンツページから、手軽にアイペット損保のペ

ット保険お申込みページへ遷移し、お申込みを実施・完了

アイペット損保では、「ペットとの共生環境の向上とペット産業の健全な発展を促し、潤いのある豊かな社会を

創る。」という経営理念のもと、お客さまの様々なニーズにお応えできるよう、今後もお客さま本位の立場から、

最良の商品・サービスの提供に努めてまいります。

以上

ペット医療費用保険「うちの子」※１

ペットの通院・入院・手術の費用をプラン（70%・50%）に応じて補償。病気・ケガを幅広くカバー

ペット手術費用保険「うちの子ライト」※2

高額になりがちな手術の補償に特化。手術費用と手術を含む連続した入院費用を最大 90％補償

■ご参考

2019 年 2 月 1 日

第一生命ホールディングス株式会社との業務提携に関するお知らせ

https://www.ipet-ins.com/news/20190201.html

【アイペット損害保険株式会社について】
会社名:アイペット損害保険株式会社（https://www.ipet-ins.com）

代表取締役:山村 鉄平

本社所在地:〒106-0032 東京都港区六本木 1-8-7 MFPR 六本木麻布台ビル

事業内容:損害保険業

【報道・出版関連、マスメディアの方からのお問合せ先】

アイペット損害保険株式会社

担当：広報グループ

TEL ：03-6867-1331（直通）

FAX ：03-5574-8432

E-MAIL ：pr@ipet-ins.com

受付時間 ：平日 9：00～18：00

■添付資料

第一生命 ホームページ URL

 トップページ  https://www.dai-ichi-life.co.jp/

※画面イメージ（PC 版）全体

※画面イメージ（モバイル版）一部

https://www.dai-ichi-life.co.jp/